
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16,

per la fornitura triennale, con opzione di rinnovo per un anno, di strisce reattive per esame delle

urine e provette pediatriche, da destinare a vari Reparti dell'AOB.

Lotto 1: Ditta Alifax S.r.l. Spesa complessiva triennale € 5.040,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig

Z542A8DA05.

Lotto 2: Ditta Laboindustria S.p.a. Spesa complessiva triennale € 5.775,00 oltre Iva di Legge.

Codice Cig ZE42A8DA98.

PDTD/2019/1853LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale il Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con nota prot. n. 1987 del 24.10.2019, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C.

Farmacia  dell'AOB ha  richiesto  la  fornitura  triennale,  rinnovabile  per  un  ulteriore

anno, di strisce per esame manuale delle urine e provette pediatriche, da destinare a

vari Reparti dell'AOB;

Considerato che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA;

Atteso che con RDO n. 2440744 del 08.11.2019 sono state invitate a presentare preventivo

di spesa le Ditte A. Menarini Diagnostics S.r.l., Alifax S.r.l., Chemil, FL Medical S.r.l.,

Laboindustria S.p.a., Roche Diagnostics S.p.a., Siemens Healthcare S.r.l., e che nei

termini  stabiliti  sono  pervenute  le  offerte  delle  Ditte  Alifax  S.r.l.  (Lotto  1),

Laboindustria S.p.a. (Lotti 1 e 2) e Roche Diagnostics S.p.a. (Lotto 1);

Preso atto della relazione nella quale gli utilizzatori hanno espresso parere favorevole, in merito

alle offerte delle summenzionate Ditte, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 2);

Viste le  offerte delle  Ditte  Alifax S.r.l.,  relativamente al  Lotto  1,  e Laboindustria  S.p.a.,

relativamente al Lotto 2 (All. ''B'' fg. 4);

alessandro.pili
Font monospazio
2

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2020

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura del Lotto 1 in favore della

Ditta Alifax S.r.l. e la fornitura del Lotto 2 in favore della Ditta Laboindustria S.p.a.

(All. “C” fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover assegnare la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta Alifax S.r.l. e

la fornitura del Lotto 2 in favore della Ditta Laboindustria S.p.a., da destinare a vari

Reparti dell'AOB, per una durata di tre anni con opzione di rinnovo per un anno, per

una spesa complessiva pari a € 10.8150,00 oltre Iva di Legge, così come di seguito

riportato:

Ditta Lotto Descrizione Q.tà
triennale

Imp. unitario
oltre Iva di

Legge

Piano 
dei Conti

Centro 
di Costo

Alifax S.r.l. 1 Strisce reattive per esame manuale delle urine. 72.000 € 0,07

A501010603 Strutture
Richiedenti

Laboindustria
S.p.a.

2

Voce a) Provette Vacuette Minicollect per prelievo
capillare 0,5 – 0,8 ml c gel separatore.

6.000 € 0,34

Voce b) Provette Vacuette Minicollect per prelievo
capillare 0,25/0,5 ml c/K2E K2EDTA.

6.000 € 0,31

Voce c) Vacuette PET 13x75 D/CAM NA-CITRATO
ml 2 blu.

3.000 € 0,195

Voce d) Provette  Vacuette  Minicollect  per  prelievo
capillare 0,5 ml c/sodio citrato 0,109.

3.000 € 0,31

Voce e) Vacuette  PET  13x75  ml  2  sodio  floruro
tappo grigio.

3.000 € 0,12

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con le Ditte assegnatarie della fornitura;

Visto il D.Lgs. n. 50/16;

D E TERMINA

1. di  assegnare la fornitura del Lotto 1 in favore della Ditta Alifax S.r.l. e la fornitura del Lotto 2 in

favore della Ditta Laboindustria S.p.a., da destinare a vari Reparti dell'AOB, per una durata di tre

anni con opzione di rinnovo per un anno, per una spesa complessiva pari a € 10.8150,00 oltre Iva

di Legge, così come di seguito riportato:

Ditta Lotto Descrizione Q.tà
triennale

Imp. unitario
oltre Iva di

Legge

Piano 
dei Conti

Centro 
di Costo

Alifax S.r.l. 1 Strisce reattive per esame manuale delle urine. 72.000 € 0,07

A501010603 Strutture
Richiedenti

Laboindustria
S.p.a.

2

Voce a) Provette Vacuette Minicollect per prelievo
capillare 0,5 – 0,8 ml c gel separatore.

6.000 € 0,34

Voce b) Provette Vacuette Minicollect per prelievo
capillare 0,25/0,5 ml c/K2E K2EDTA.

6.000 € 0,31

Voce c) Vacuette PET 13x75 D/CAM NA-CITRATO
ml 2 blu.

3.000 € 0,195

Voce d) Provette  Vacuette  Minicollect  per  prelievo
capillare 0,5 ml c/sodio citrato 0,109.

3.000 € 0,31

Voce e) Vacuette  PET  13x75  ml  2  sodio  floruro
tappo grigio.

3.000 € 0,12

alessandro.pili
Font monospazio
2

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

alessandro.pili
Font monospazio
2

alessandro.pili
Font monospazio
02.01.2020



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg 2



DCOM0102 ed. 2 rev. 2 - 02/10/2019

ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione
via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia
T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378
info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

1
di
2

Spett.le
AZ. OSP. "G. BROTZU" - CAGLIARI
Via Peretti, 2
09127 CAGLIARI CA

PROGETTO: GA190202
PROT. N. G1311V/Z/19/107
Cod. Cliente: 0301V080
Polverara (PD), 13/11/2019

OGGETTO:   Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura
triennale, con opzione di rinnovo per un anno, di strisce reattive per esame delle urine e provette
pediatriche, da destinare alla S.C. Farmacia dell'AOB. Rdo mepa 2440744.
Dettaglio offerta economica Lotto 1 – CIG: Z542A8DA05.

Spett.le Azienda,

       in riferimento a quanto in oggetto la sottoscritta sig.ra Tasinato Elisa, nata a Padova il 14/09/1980 e domiciliata per la carica
in Polverara (PD)  in via  Petrarca n° 2/1, C.F. TSNLSE80P54G224H, in qualità di procuratore speciale (procura speciale come da
atto del notaio Doria in Padova, repertorio numero 428.022 e raccolta numero 50.067 registrata c/o l’uff. territoriale delle entrate di
Padova 2 in data 14/03/17 al n. 4222 serie 1T)  del Presidente del consiglio di amministrazione dr. Paolo Galiano C.F.
GLNPLA52H06G224E della società Alifax S.r.l., con sede e domicilio legale in Via Petrarca n. 2/1 – 35020 Polverara (PD), C.F. e P.I. n.
04337640280,

OFFRE

per l’esecuzione di n. 72.000 test in 36 mesi

CODICE DF 0004
DESCRIZIONE CYBOW 10 - 100strips

Leucociti, Chetoni, Bilirubina, Glucosio, Sangue, Proteine, pH, Peso
Specifico, Nitriti, Urobilinogeno
STRIP PER LETTURA VISIVA

CONFEZIONAMENTO 100 TEST
DITTA PRODUTTRICE DFI Co., Ltd
CODICE CND W0101060204
CODICE REPERTORIO D.M. 1197940
PREZZO LISTINO A CF. € 50,00 (cinquanta/00)
SCONTO PRATICATO 86% (ottantasei/00 per cento)
PREZZO OFFERTO A CF. € 7,00 (sette/00)
PREZZO OFFERTO A TEST € 0,0700 (zero/0700)

NR. CONFEZIONI ANNUE  240
TOTALE FORNITURA ANNUA € 1.680,00 (milleseicentoottanta/00)

NR. CONFEZIONI TRIENNALI  720
TOTALE FORNITURA TRIENNALE € 5.040,00 (cinquemilaquaranta/00)

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg 4



DCOM0102 ed. 2 rev. 2 - 02/10/2019

ALIFAX S.r.l.
Sede legale, commerciale ed amministrativa Sede R&S, progettazione e produzione
via Petrarca, 2/1 - 35020 Polverara (PD) - Italia via Merano, 30 - 33045 Nimis (UD) - Italia
T. (+39) 049 0992000 - F. (+39) 049 5855434 T. (+39) 0432 197900 - F. (+39) 0432 547378
info@alifax.com - info.alifax@pec.alifax.com info.udine@alifax.com - info.udine@pec.alifax.com

Iscritta al Registro imprese di Padova al n. 04337640280. Capitale sociale € 10.000.000 interamente versato. www.alifax.com
Società con socio unico e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Alifax Holding S.p.A.

2
di
2

CONDIZIONI DI FORNITURA

VALIDITA' OFFERTA FINO AL 30/11/2020
DURATA CONTRATTUALE 36 MESI DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE
PREZZI FISSI ED INVARIABILI PER TUTTA LA DURATA DELL'OFFERTA

E DELL'EVENTUALE CONTRATTO
ALIQUOTA I.V.A. VIGENTE DA APPLICARE 22% (VENTIDUE PERCENTO) A VS. CARICO
CONSEGNA PORTO FRANCO
PAGAMENTO RIMESSA DIRETTA  60 GG DF SPLIT PAYMENT

Distinti saluti,

firmato digitalmente – Elisa Tasinato
Procuratore Speciale di Alifax Srl

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg 4



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di Fg 4



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 4 di Fg 4



laura.pisano
Font monospazio
All. '''' Pag. N. 1 di Fg 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura triennale, con opzione di rinnovo per un anno, di strisce reattive per esame delle urine e provette pediatriche, da destinare a vari Reparti dell'AOB.
	Lotto 1: Ditta Alifax S.r.l. Spesa complessiva triennale € 5.040,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z542A8DA05.
	Lotto 2: Ditta Laboindustria S.p.a. Spesa complessiva triennale € 5.775,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig ZE42A8DA98.
	D E TERMINA

		2019-12-23T17:26:58+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2019-12-28T11:42:03+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-01-02T09:22:27+0100
	PILI IGNAZIO ALESSANDRO




